



THIAGO MARCO BARROS MAIA-01 7792713 52
Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS MAIA-017792713 52
Data: 2023.09.19 18:24:20 -03'00'



FORTALEZA-CE, 19 DE SETEMBRO 2023.

A PREFEITURA DE TAMBORIL
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023/PE-SRP, CUJO O OBJETO E REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023/PE-SRP DATA DE ABERTURA 12 DE SETEMBRO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 05									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-
1	CERA 7 PARA USO ODONTOLÓGICO 225G	UNID	25	LYSANDA	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 656,00	seiscentos e cinquenta e seis reais	
2	CERA UTILIDADE	UNID	5	LYSANDA	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 131,20	cento e trinta e um reais e vinte centavos	
3	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO 25G	UNID	30	IODONTOSUL	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	
4	CIMENTO RESINOSO ADESIVO DUAL	UNID	5	MAQUIRA	R\$ 67,52	sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 337,60	trezentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
5	FOTOPOLIMERISADOR PARA RESINA FOTO	UNID	15	3R	R\$ 572,80	quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 8.592,00	oito mil, quinhentos e noventa e dois reais	
6	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPEL INCINERÁVEL, COR AMARELA, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE QUE EVITA UMIDADE E VAZAMENTO, ACOMPANHADO DE SACO PLÁSTICO COM INSTRUÇÕES DE MONTAGEM E QUE INTEGRA O PRODUTO COM REVESTIMENTO INTERNO, CINTA EM MATERIAL RESISTENTE À PERFURAÇÕES, ALÇA PARA TRANSPORTE FIXA AO COLETOR, TAMPA FIXA AO COLETOR, BOCAL COM ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL E LINHA QUE APRESENTE O LIMITE MÁXIMO DE ENCHIMENTO	UNID	39	DESCARPACK	R\$ 13,85	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 540,15	quinhentos e quarenta reais e quinze centavos	
7	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 CM X 7,5CM PADRÃO FECHADA E 15 X 30 CM QUANDO ABERTA, 09 FIOS POR CM², FIO 100 ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTA DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES E ALVEJANTES ÓPTICOS DOBRAS UNIFORMES PARA DENTRO EM TODA SUA EXTENSÃO PARA EVITAR DESFIAMENTO PACOTES COM 500 UNIDADES	PACOTE	156	MDA	R\$ 11,19	onze reais e dezenove centavos	R\$ 1.745,64	mil setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos	
8	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR	UNID	1450	FREEDENT	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais	
9	CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR	UNID	1450	FREEDENT	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.336,00	cinco mil, trezentos e trinta e seis reais	
10	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA POLIDA DESIDRATADA C/ 100 CUNHAS ANATÔMICAS	UNID	13	IODONTOSUL	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 104,00	cento e quatro reais	
11	DETERGENTE MULTITENZIMÁTICO USO ASSISTÊNCIA A SAÚDE PODEROSO GRUPO KELDRIN	UNID	40	KELDRIN	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais	
12	ESCOVA DE ROBINSON	UNID	260	AAF DO BRASIL	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 332,80	trezentos e trinta e dois reais e oito centavos	
13	ESCOVA DENTAL MEDIA	UNID	1450	C.KOVACS	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais	
14	ESCOVA DENTAL PEQUENA	UNID	1450	C.KOVACS	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 1.247,00	mil duzentos e quarenta e sete reais	
15	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIOFILIZADA HEMOSPON 1,0 X 1,0 X 1,0 CM MAQUIRA CONTÉM 10 UNIDADES	CX	130	MAQUIRA	R\$ 61,44	sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.987,20	sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	
16	FIO AGULHADO NYLON 3/0 MONOFILAMENTADO PRETO 20MM 24 FIOS	CX	12	TECNOFIO	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 614,40	seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos	
17	FIO AGULHADO SEDA 4/0 - TRANÇADA PRETA ODONTOLÓGICA NÃO ABSORVÍVEL 17MM 24 FIOS	CX	15	TECNOFIO	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	
18	FIO DENTAL 100M	UNID	26	HILLO	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 61,10	sessenta e um reais e dez centavos	
19	FIO DENTAL 25M	UNID	1450	HILLO	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais	
20	FIO RETRATOR GENGIVAL EXTRA FINO 00 250CM	UNID	13	AAF DO BRASIL	R\$ 18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$ 246,48	duzentos e quarenta e seis reais e noventa e seis centavos	

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS MAIA:01779271352
 1352
 2023.09.19
 16:24:32 -03'00'



21	FIO RETRATOR GENGIVAL ULTRA EXTRA FINO 000 250CM	UNID	13	AAF DO BRASIL	R\$	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	246,48	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos	
22	FITA AUTOCLÁVICA CONTROLE DE EXPOSIÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE COMPOSTA DE PAPEL CREPADO E COBERTO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA COR CREME CLARO, LISTRAS INTERMITENTES DIAGONAIS, IMPREGNADAS DE SUBSTÂNCIA QUÍMICA INDICADOR DE PROCESSO, QUE APÓS O CICLO, MUDAM PARA ESPECTRO DE COR ENTRE CINZA E O GRAFITE MEDIDA APROXIMADA DE 19 MM X 30 M	UNID	26	CIEIX	R\$	5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	149,76	cento e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos	
23	FLUOR GEL ACIDULADO FLUORETO DE FOSFATO ACIDULADO 1,23 IONS DE FLUOR 200ML	UNID	60	IODONTOSUL	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos	
24	FLUOR GEL NEUTRO TIXOTRÓPICO C/ 2 DE FLUORETO DE SÓDIO EM PH NEUTRO	UNID	20	IODONTOSUL	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	
25	GESSO PEDRA TIPO 3 ASFER 1KG	UNID	40	YAMAY	R\$	7,87	sete reais e oitenta e sete centavos	R\$	314,80	trezentos e quatorze reais e oitenta centavos	
26	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. CAPEADOR PULPAR 10G BIODINÂMICA	UNID	13	MAQUIRA	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	
27	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. CAPEADOR PULPAR 10G	UNID	13	MAQUIRA	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	
28	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL FORRADOR	UNID	6	BIODINÂMICA	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais	
29	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL RESTAURADOR COR A3	UNID	13	BIODINÂMICA	R\$	88,00	oitenta e oito reais	R\$	1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais	
30	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	13	DESCARPACK	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	416,00	quatrocentos e dezesseis reais	
31	LÍQUIDO HEMOSTÁTICO HEMOLIQ - 10ML	UNID	13	BIODINÂMICA	R\$	20,10	vinte reais e dez centavos	R\$	261,30	duzentos e sessenta e um reais e trinta centavos	
32	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TECIDO NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE ELEMENTO FILTRANTE DEVE POSSUIR EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS EFP > 98 E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA BFE > 95, MODELO RETANGULAR, COM NO MÍNIMO 20 X 10 CM E 3 PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA, COM ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA GRAMATURA 30 CAIXA COM 50 UNIDADES PRODUTO ORIGINAL COM REGISTRO NA ANVISA	CX	60	DESCARPACK	R\$	12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$	736,20	setecentos e trinta e seis reais e vinte centavos	
33	MÁSCARA PFF2/ N95 PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL CONTRA AEROSSÓIS SÓLIDOS E DE LÍQUIDOS BASE ÁGUA CERTIFICADA PELO INMETRO E REGISTRADA NA ANVISA	CX	40	ALIANCE	R\$	7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$	304,80	trezentos e quatro reais e oitenta centavos	
34	MICROBRUSH APLICADORES DESCARTÁVEIS HASTE DOBRÁVEL 2,0MM 1/4 GOTAS KG BRUSH C/ 100 UNIDADES	UNID	50	FGM	R\$	9,76	nove reais e setenta e seis centavos	R\$	488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	
35	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DUPLAS PARA FLUOR TAMANHO GRANDE, COM 100 UNIDADES	PACOTE	26	AAF DO BRASIL	R\$	88,99	oitenta e oito reais e noventa e nove centavos	R\$	2.313,74	dois mil, trezentos e treze reais e setenta e quatro centavos	
36	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LARANJA UVB	UNID	5	DELTA	R\$	29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	148,75	cento e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	
37	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL, PLÁSTICO RESISTENTE, FORMATO ANATÔMICO, COM POSSIBILIDADE DE VISUALIZAÇÃO NUM ÂNGULO DE 120 GRAUS, LENTE INCOLOR ANTIEMBAÇANTE, COM PROTEÇÃO LATERAL, HASTE REGULÁVEL OU NÃO, COMPATÍVEL COM PROFISSIONAIS QUE UTILIZEM ÓCULOS DE GRAU LAVÁVEL E PASSÍVEL DE DESINFECÇÃO QUÍMICA TAMANHO: ADULTO	UNID	13	DELTA	R\$	10,00	dez reais	R\$	130,00	cento e trinta reais	
								VALOR TOTAL	R\$	43.500,00	quarenta e três mil e quinhentos reais

LOTE 09										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UNIDADES 100 ALGODÃO PARA USO NO TRATAMENTO ODONTOLÓGICO	PACOTE	200	WA	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
2	SABÃO LÍQUIDO ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DE MÃOS FRASCO DE 1L	UNID	26	FORTSAN	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	135,20	cento e trinta e cinco reais e vinte centavos
3	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNID	13	AAF DO BRASIL	R\$	11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$	152,49	cento e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos
4	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA AMBAR 4ML	UNID	26	BIODINÂMICA	R\$	26,00	vinte e seis reais	R\$	676,00	seiscentos e setenta e seis reais
5	REVELADOR 500ML	UNID	60	IODONTOSUL	R\$	10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$	608,40	seiscentos e oito reais e quarenta centavos
6	FIXADOR 500ML	UNID	60	IODONTOSUL	R\$	10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$	608,40	seiscentos e oito reais e quarenta centavos
7	FILME INFANTIL RADIOGRAFICO 100 UND	CX	30	CARESTREAM	R\$	257,53	duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$	7.725,90	sete mil, setecentos e vinte e cinco reais e noventa centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com



8	FILME ADULTO RADIOGRAFICO 150 UND	CX	30	CARESTREAM	R\$	188,50	cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais	
9	SPRAY LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML	UNID	30	IODONTOSUL	R\$	24,38	vinte e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	731,40	setecentos e trinta e um reais e quarenta centavos	
10	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO ESTERILIZADO CONTÉM 40 UNIDADES 2L	CX	9	MAQUIRA	R\$	40,30	quarenta reais e trinta centavos	R\$	362,70	trezentos e sessenta e dois reais e setenta centavos	
11	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CONTÉM 40 UNIDADES	PACOTE	600	WA	R\$	8,13	oito reais e treze centavos	R\$	4.878,00	quatro mil, oitocentos e setenta e oito reais	
12	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	UNID	130	AAF DO BRASIL	R\$	0,98	noventa e oito centavos de real	R\$	127,40	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos	
13	TIRA ABRASIVA DE AÇO AIRON 125MM X 4,0MM X 0,12MM CONTÉM 12 UNIDADES LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL	CX	13	MAQUIRA	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	R\$	65,91	sessenta e cinco reais e noventa e um centavos	
14	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER AIRON CONTÉM 150 UNIDADES	CX	13	MAQUIRA	R\$	7,15	sete reais e quinze centavos	R\$	92,95	noventa e dois reais e noventa e cinco centavos	
15	TIRAS DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATO CONTÉM 50 TIRAS	CX	26	AAF DO BRASIL	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	34,06	trinta e quatro reais e seis centavos	
16	AGUA DESTILADA GALÃO 5 LT PARA AUTOCLAVE	UNID	30	WALDENT	R\$	11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$	350,70	trezentos e cinquenta reais e setenta centavos	
17	ADESIVO UNIVERSAL SINGLE BOND 6ML	UNID	10	3M	R\$	194,87	cento e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.948,70	mil novecentos e quarenta e oito reais e setenta centavos	
18	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA, FORMATO ARREDONDADO, ANTIALÉRGICA, RESISTENTE, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA GRAMATURA 30 PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	78	DESCARPACK	R\$	7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$	563,94	quinhentos e sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	
19	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML. MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR - BIODINÂMICA	UNID	13	BIODINÂMICA	R\$	5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$	70,85	setenta reais e oitenta e cinco centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	25.360,00	

vinte e cinco mil, trezentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	68.860,00
sessenta e oito mil, oitocentos e sessenta reais		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 2002010488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 19 DE SETEMBRO 2023.

THIAGO MARCO BARROS
MAIA:01779271352
352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
MAIA:01779271352
Dados: 2023.09.19 16:24:49 -03'00'

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com